



چهارشنبه

ذکر روز چهارشنبه

یا حیی یا قیوم

ای زنده و ای پاینده

تقدیر بعب در حرم مطهر امام رضا(ع) توسط منافقان کوردل در علنورای حبیبی (۱۳۳۳ق)
تولد عزت الله انتظامی بازیگر پیشکوت سینما و تلویزیون (۱۳۰۳ش)
اولین سفر "مظفرالدین شاه قاجار" به فرنگ (۱۳۱۷ق)
آزمایش پرواز اولین بالگرد جهان (۱۸۷۷م)
تولد "پژ بلساک" فیلسوف و راضی دان مشهور فرانسوی (۱۶۲۳م)

ده سال پیش، مصدح ساختمانی به شخصی فروخته که بخشی از آن را تحویل نگرفت و عیونم چند بار تماس مراجعه نکرد اما اکنون آن را مطالبه می کند؛ تکلیف چیست؟ آیا تفاوت قیمت را می توان از مشتری در یافت کرد؟
در صورتی که قیمت و مقدار کالا (مثلا یک تن سیاهان) در زمان معامله مشخص شده و تمام پول را گرفته باشند، نمی توانند تفاوت آن را دریافت کنند و باید کلاهی مذکور را تحویل دهند.

امام علی علیه السلام
ولا تمدنوا أنفسکم فیها الی ما یتق به المؤمنون، وامنوا فیها بانفسکم؛ فان ذلکم اخف للحساب واقریب من الجناب.
چشم به آنچه نرومندان خوش گذاران از آن بهره مندند، ننویزید و در دنیا به خودتان زیان نرسانید، که این، حساب شما را سبک تر می کند و برای نجات شما، زندگی کم تر است.

داستان کوتاه

داستان ضرب المثل تنبل خانه شاه عیسی

شاه به صورت سرزده و با لباس مبدل به صورت ناشناس از تئلبخانه بازدید کرد دید تئلبها از در و دیوار دغا می روند و جای سوزن انداختن نیست شاه خودش را معرفی کرد. هرچه گفتند: شاه آمده، فایده ای نداشت، آن قدر شلوغ بود که شاه هم نمی توانست داخل بشود. شاه دریافت از این شاه عیسی از این شاه تنبل نیستند و خود را تنبل جا زده اند تا مزاج بگیرند. شاه به کاخ خود رفت و مساله را به شورش گذاشت. مشاوران هر یک طرخی ارائه دادند تا تنبل ها را از مملکت تعریف کردند. اما وزیر عرض کرد: قریبمان بشوم، فقط تنبل ها هستند که سرشان بی کلاه مدهد. شاه بلافاصله دستور داد تا تئلبخانه ای در اصفهان تئلبس شود و به امر تئلبها پردازد. برده ای نیز به این کار اختصاص داده شد کلنگ تئبل خانه بر زمین زده شد و تئبل خانه مجللی و با شکوهی تئلبس شد تئبل ها از سرتاسر مملکت را در این جای گرفتند و زندگیشان از برده دولتی تئلبس شد تعرفه برده تئبل خانه روز به روز بیشتر می شد. شاه گفت: این همه پول برای تئبل خانه؟ عرض کردند: بله تعداد تئلبها زیاد شده و هر روز هم بیشتر از دیروز می شود.

والیبال آمریکا با تمام مهره ها مقابل ایران

تیم ملی ایران در هفته سوم لیگ ملت ها ۲۰۲۴ به مصاف تیم های آمریکا، هلند، فرانسه و آلمان خواهد رفت و در اولین دیدار خود از ساعت ۱۴:۳۰ دقیقه روز چهارشنبه ۳۰ خرداد برابر آمریکا به میدان می رود. تیم ملی والیبال ایالات متحده آمریکا، سابقه دوازده بار حضور در رقابت های لیگکاپ را در کارنامه دارد. آنها در سال های ۱۹۸۴، ۱۹۸۸ و ۲۰۰۸ موفق به کسب مدال طلا لیگکاپ شدند و در سال های ۱۹۹۴ و ۲۰۱۶ مدال برنز لیگکاپ را نیز کسب کردند. مردان والیبال آمریکا ۱۸ بار در رقابت های قهرمانی جهان حضور یافته اند که در سال ۱۹۸۶ موفق به کسب عنوان قهرمانی در این رقابت ها شدند. همچنین تیم ملی والیبال آمریکا دو بار در سال های ۱۹۹۴ و ۲۰۱۸ به مقام نایب قهرمانی جهان دست یافته است. تیم ملی والیبال آمریکا در هر پنج دوره قلی لیگ ملت های والیبال حضور داشته است آنها سه بار در سال های ۲۰۱۹، ۲۰۲۲ و ۲۰۲۳ در فینال ناکام ماندند و نایب قهرمان شدند و یک بار نیز در سال ۲۰۱۸ به مقام سوم لیگ ملت ها دست یافتند. آمریکا هفته اول لیگ ملت های اسنال را با تیم دوم خود شروع کرد چرا که بازیکنان اصلی این تیم در کسپی در این کشور مشغول تشرین برای لیگکاپ بودند. بنابراین با تیم دوم راهی ترکیه شد و در تمامی دیدارهایش شکست خورد اما در هفته دوم تیم اصلی خود را راهی مسابقات کرد و برابر آرژانتین و سرستان به پیروزی رسید اما نتیجه را به ایتالیا و کانادا واگذار کرد. این تیم در هفته سوم هم با تمامی نقرات اصلی خود شرکت کرده است و با توجه به اینکه در لیگکاپ هم حضور دارد، به دنبال آماده سازی خود برای این رویداد معتبر بین المللی است. آمریکا سالهاست که جزو برترین تیم های دنیاست که خیلی از حملات سریعی و سرویس هستند.

روزنامه اخلاقی روزنامه نگاران روزنامه امین در سایت روزنامه
نشانی دفتر تهران: خیابان کارگر - زوسیده به چهارراه لشکر
رویزی ساختمان بست - بلاک ۸۵۱ طبقه سوم - واحد ۶
تلفن: ۰۲۱-۶۶۴۹۴۳۱۸ (۰۲۱)-۶۶۴۹۴۳۹۱ (۰۲۱)
لینوگرافی: واژه
چاپ: برلین
روزنامه سرمدی سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
صاحب امتیاز و مدیر مسئول: میرانوب برایش فهود چی
نشانی دفتر تبریز: خیابان امام خمینی (ره) - کلاستر کوجه - کوجه ششم
بلاک ۶۱ - طبقه اول
تلفن: ۰۴۱-۳۳۳۰۳۳۷۴ (۰۴۱)-۳۳۳۰۳۳۷۴ (۰۴۱)
آدرس بست الکترونیکی: amine.mardom@yahoo.com

چهارشنبه ۳۰ خرداد ۱۴۰۳ / ۱۲ ذی الحجه ۱۴۲۵ هـ. ق / 19 Jun 2024 / شماره ۲۷۷۸ / سال بیست و هفتم

آدرس اشتباهی به جای جواب فنی؛ زاویه با شما چند درجه است؟



۱۲ خرداد درگیر مسابقات بودند اگر قلمنویسی می گوید لژیونرهای ایران در شرایط مناسب بلنی نروند، بازیکنان بین المللی ازبکستان هم چنین شرایطی را تجربه کردند. شرکروف (کاپیتان اسپور)، حسنی الدین علی کولوف (ویزما اسپور)، آشورماتوف (روبین کاران)، دلشور قهرمادوروف (کلیاری) و عبدالقادر خورساروف (لاسن) لژیونرهای تیم ملی ازبکستان محسوب می شدند که آنها هم به تازگی حضور در لیگ های معتبر را به اتمام رسانده و راهی اردو شده بودند. بنابراین از این جهت هم نمی توان برتری خاصی برای ازبکها در مقایسه با ایران در نظر گرفت. نکته جالب تر اما برگزاری لیگ ازبکستان است. لیگی که هفته دهم آن روز ۱۲ خرداد برگزار شد و اغلب بازیکنان حاضر در لیست کاتلج اوستون اورونوف و جلال الدین ماشاروف هم در پرسویس و استقلال حضور داشتند و تا روز

یزدانی در مسیر خوشبختی



عبت بزرگان کشتی جهان در وزن ۸۶ کیلوگرم راه را برای قهرمانی معتدروانه کاپیتان تیم کشتی آزاد ایران در المپیک هموار کرده است. کتیبه بین المللی المپیک با انتشار لیست جدیدی از لژیونرهای تیم های ملی کشتی آزاد و فرنگی روسیه، کشتی این کشور را عملاً خلع سلاح کرد. در این لیست نامی از عبدالرشید سعداللهی، زانور اوگروف، زانوریک سیداکوف، سرگئی سیمینوف و حبیب گادژی ماسگادوف دیده نمی شود. ناچین مرگوش، شعلیل مندوف، ارسلان باکائف و عبدالله کوریموف در کشتی آزاد و در کشتی فرنگی آلان اوستایف و ماکومد مورتاالیف به همراه چهار کشتی گیر زن مجوز حضور در المپیک را دریافت کرده اند. با این شرایط تیم کشتی آزاد روسیه به صورت ناقص راهی پاریس خواهد شد و از آرتور نایفونوف حریف یزدانی نیز در پاریس خبری نیست. ارسلان باکائف در وزن ۸۶ کیلوگرم نماینده تزارها است. عبیت آرتور نایفونوف در المپیک ۲۰۲۴ پاریس به معنای حذف یکی دیگر از رقیبان جدی حسن یزدانی در وزن ۸۶ کیلوگرم است. این آزادکار روسی در مسابقات کشتی آزاد المپیک ۲۰۲۰ ترکیه برابر یزدانی قرار گرفت و توانست عملکرد خوبی را از خود به نمایش بگذارد اما در رقابت

لیست خروجی تراکتور مشخص شد؛ خانه تکانی اساسی تی ها



تیم انتخاب شد. تراکتور با هدایت مطهری در مرحله یک چهارم نهایی مقابل مین رفسنجان در جام حذفی شکست خورد تا هواداران این تیم برای کسب سهمیه آسیایی منتظر نتایج سایر تیم ها شوند. در نهایت فصل از رقابت های لیگ برتر فوتبال را با رتبه چهارم به پایان برساند. یانتر حسین سرمربی اسپانیایی تراکتور که فصل گذشته نمایش سینرسی داشت و توانست نتایج نسبتاً خوبی را با این تیم کسب کند، در این فصل نیز عملکرد نسبتاً خوبی را داشت اما او بعد از شکست ۴ بر یک مقابل ذوب آهن اصفهان در تبریز به صورت اتفاقی به یکنباره تصمیم به جدایی گرفت. بعد از جدایی حسین، محمد نصرتی به صورت موقت هدایت این تیم را موقت نساجی مازندران بر عهده گرفت و در نهایت حمید مطهری به عنوان مربین جدید این تیم انتخاب شد. شروع فصل نقل و انتقالات مشخص شد. تیم فوتبال تراکتور تبریز فصل پر فراز و نشیبی را پشت سر گذاشت و در نهایت با حواشی زیادی که با آن دست و پنجه نرم می کرد، موفق شد این فصل از رقابت های لیگ برتر فوتبال را با رتبه چهارم به پایان برساند. یانتر حسین سرمربی اسپانیایی تراکتور که فصل گذشته نمایش سینرسی داشت و توانست نتایج نسبتاً خوبی را با این تیم کسب کند، در این فصل نیز عملکرد نسبتاً خوبی را داشت اما او بعد از شکست ۴ بر یک مقابل ذوب آهن اصفهان در تبریز به صورت اتفاقی به یکنباره تصمیم به جدایی گرفت. بعد از جدایی حسین، محمد نصرتی به صورت موقت هدایت این تیم را موقت نساجی مازندران بر عهده گرفت و در نهایت حمید مطهری به عنوان مربین جدید این تیم انتخاب شد.